
Calopet, dietetická vitamínová vysoce kalorická pasta pro psy a kočky 
s nenasycenými mastnými kyselinami Omega-3 a Omega-6, 
aminokyselinou taurin, vitamíny a stopovými prvky. 
Umožňuje dodávat psům a kočkám energii v koncentrované formě, 
důležité vitamíny, stopové prvky a aminokyselinu taurin (ta je 
metabolitem aminokyseliny cystein). 

Aplikace tohoto preparátu je vhodná zejména při nedostatcích ve výživě či při nechutenství 
nebo při nedostatečném příjmu potravy, v průběhu rekonvalescence po nemoci a po 
operaci, při stavech vyčerpanosti a při potřebách zvýšené výkonnosti. 
Taurin je životně důležitý pro kočky a jeho nedostatek vede k degenerativnímu poškození 
sítnice (Area centralis), které se klinicky projevuje snížením ostrosti vidění, mydriasou a 
následným oslepnutím zvířete. Nedostatek taurinu může způsobit též kardiomyopathii. 

Složení: 
Glukosa, rybí tuk, sojový olej, melasa, hustý sladový extrakt, xanthagum, čištěná voda 

Deklarované jakostní znaky: 
Hořčík (Mg) 2 % 

Doplňkové látky (v 1 kg): Vitamin A 200 000 m.j., vitamin D3 8 500 m.j., vitamin E 1 
200 mg, vitamin B1 400 mg, vitamin B2 40 mg, vitamin B6 200 mg, vitamin B12 400 µg, 
biotin 50 000 µg, pantothenan vápenatý 400 mg, nikotinamid 400 mg, mangan (Mn) 200 
mg, jod (I) 100 mg, železo (Fe) 100 mg, taurin 4 000 mg 
Využitelná energie: 20,1 MJ/kg 

Použití Vétoquinol Calopet pasty: 
- k odstranění nedostatku ve výživě či při nedostatečném příjmu potravy 
- při rekonvalescenci po nemoci a operaci 
- při stavech vyčerpanosti 
- ke zvýšení výkonnosti 

Dávkování: 
- pes 1 polévková lžíce (15g) na 10kg živé hmotnosti denně 
- kočka 1 čajová lžička (5g) na 3–5kg živé hmotnosti denně 

Pokud zvíře nepřijímá žádnou potravu, může být denní dávka pasty Calopet zdvojnásobena 
až ztrojnásobena. 

 


